
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 1 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 2 Pág(s)
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVODO CONTRATO

LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

LOCADORA: ASSOCIAÇÃO SANTAMÔNICA DAS IRMÃS AGOSTINIANAS SERVAS JESUS E MARIA
CNPJ nº 15.408.479/0003-39

Dispensa de Licitação nº 029/2017
Locação de imóvel para o Centro Municipal de Educação Infantil “Mundo Encantado” – Unidade de
Atendimento às crianças de zero a três anos de idade, na modalidade “creche” - Nova Londrina – PR.

DO IMÓVEL
Localizado na Avenida Antonio Ormeneze, nº 1937, Nova Londrina-PR

DO VALOR
O valor R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais.

DO PRAZO
Fica prorrogado até 31 de janeiro de 2019.

Nova Londrina - Pr., 20 de julho de 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 3 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.068/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.068/2018,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PNEUS
NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E NORMAS DA ABNT,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, de acordo com o que se encontra definido nas
especificações e condições estabelecidas neste edital e seus anexos, homologando e adjudicando
em favor da empresa:

REINALDO JOSÉ BOLANHO ME.
CNPJ Nº.27.822.528/0001-00

LOTE 1-Valor Total do Lote: 13.000,00 (treze mil reais)

Ordem Descrição Unidade Quant. Valor Máx. Unit.
(R$)

Valor Máx. Total.
(R$)

1 PNEU 215/ 75 R17,5
LISO

UNI 8 667,14 5.337,12

2 PNEU 185 X 65 R14 UNI 12 258,82 3.105,84
3 PNEU 205/ 75 R16 UNI 8 569,63 4.557,04

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 19 DE JULHO DE 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade Tomada de Preços nº.009/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal Obras,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 009/2018, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para Contratação de empresa
especializada para REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO JARDIM SANTANA NO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, de acordo com o que se encontra definido nas especificações e condições
estabelecidas no Edital e seus anexos, com recursos do Programa de Qualificação da Atenção
Primária à Saúde - APSUS, homologando e adjudicando em favor da empresa:

RW TORRE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. EPP
CNPJ Nº.28.719.312/0001-79

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 123.855,13 (cento e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e
cinco reais e treze centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 REFORMA DA UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE DO
JARDIM SANTANA

SERV 1 123.855,1300 123.855,13

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 19 DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade Tomada de Preços nº.010/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 010/2018, após a
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para EXECUÇÃO DE OBRA DE
REFORMA DA CLÍNICA DA MULHER NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, de acordo com o que
se encontra definido nas especificações e condições estabelecidas neste edital e seus anexos,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME.
CNPJ Nº.18.279.189/0001-69

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 119.639,24 (cento e dezenove mil, seiscentos e trinta e nove
reais e vinte e quatro centavos)

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 EXECUÇÃO DE OBRA DE

REFORMA DA CLÍNICA DA
MULHER NO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA

SERV 1,00 119.639,2400 119.639,24

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 19 DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 138/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.43/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário Municipal
de Obras, torna público com base no disposto no inciso I e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do
processo de Dispensa de Licitação nº. 43/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa V. PASQUALI CONCRETO EIRELI ME.,
inscrita no CNPJ nº.18.634.393/0001-50, para AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO
BOMBEÁVEL DESTINADO A CONSTRUÇÃO DA RAMPA NÁUTICA DO PORTO TIGRE, no valor
total de R$.7.820,00 (sete mil, oitocentos e vinte reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 19 DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

CHAMADAPÚBLICA PARACREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que

após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação

nº 001/2018, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO, DESTINADOS A ANIMAÇÃO DA FEIRA DO

PRODUTOR RURAL DE NOVA LONDRINA - PR, em favor de NELSON SOARES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº

436.181.039-72

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20

DE JULHO DE 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário da Agricultura, Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 188/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: NELSON SOARES DE OLIVEIRA
CPF sob nº. 436.181.039-72

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO,
DESTINADOS AANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO

Valor Contratual: R$ 705,92 (setecentos e cinco reais e noventa e dois centavos)

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação.

Prazo de Duração: 20/07/2018 até 20/07/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 20 de Julho de 2018.

RUBENS MASSAKI ONISH
Secretário municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 20 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1356//2018 - 9 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 220/2018
20 de julho de 2018

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e

DECRETA

Art.1º- Fica exonerada, a Servidora Livia Beatriz Calligher Ravache, portador da C.I. RG
nº 10.163.039-0 SSP/PR, ocupante Cargo de Provimento em Comissão,

Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Nova Londrina, Estado

do Paraná, admitida em 01 de janeiro de 2017, pelo Decreto nº 004/2017.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos a 16 de julho de
2018, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20
JULHO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO  
	LOCAÇÃO IMOBILIÁRIA 
	LOCADORA: ASSOCIAÇÃO SANTA MÔNICA DAS IRMÃS AGOSTI
	DO IMÓVEL
	DO VALOR
	DO PRAZO
	O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e
	SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E C
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2018
	RUBENS MASSAKI ONISH
	Secretário municipal de Agricultura,
	DECRETO MUNICIPAL Nº 220/2018
	DECRETA
	OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	Prefeito Municipal

